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opkrævet efter det »tilmeldingsprincip«, som gælder 
for den nuværende licensordning. 

I overensstemmelse med medieaftalen foreslås det 
på den baggrund, at den nuværende ordning med hen- 
syn til indberetning af licenspligtige apparater videre- 
føres. Da antallet af licenspligtige apparater og der- 
med også antallet af forhandlere med indførelsen af 
medielicens vil stige, betyder ordningen, at der frem- 
over vil blive tale om flere indberetninger og flere ind- 
beretningspligtige. 

Omfanget af den øgede administrative belastning 
for såvel de forhandlere m.v., som skal indberette, 
som for DR, som skal behandle indberetningerne, er 
det imidlertid ikke muligt at opgøre på nuværende 
tidspunkt, da det bl.a. afhænger af den nærmere af- 
grænsning af, hvilke apparater, der omfattes af medie- 
licensen. 

Med henblik på at minimere den administrative be- 
lastning vil mulighederne for at forenkle indberet- 
ningsprocessen i forbindelse med en justering af li- 
censbekendtgørelsen blive overvejet. En forenkling 
kan feks. bestå i indberetning direkte via DR's hjem- 
meside, ved at indberetningsperioderne ændres fra de 
nuværende månedlige og ved at fastsætte en økono- 
misk minimumstærskel for apparater, jf. den gælden- 
de regel for indberetning af radioapparater. 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets § 1, nr. 19-20, 
samt bemærkningerne hertil. 

3. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for det offentlige 

Af statsfinansielle konsekvenser bemærkes, at den 
hidtidige delvise finansiering af Radio- og tv-nævnet 
med gebyrindtægter foreslås erstattet af licensmidler. 
Forslaget indebærer ikke øgede finanslovsudgifter. 

Afskaffelse af den delvise gebyrfinansiering inde- 
holder en administrativ lettelse for det offentlige, idet 
Radio- og tv-nævnet fremover ikke skal anvende res- 
sourcer til at beregne og opkræve gebyrbetalinger. 

Den foreslåede omlægning af licenssystemet vil 
have betydning for offentlige virksomheder, instituti- 
oner m.v., idet disse er omfattet af erhvervslicensord- 
ningen. Da erhvervslicensen samlet set ikke vil stige i 
forhold til i dag, vil der heller ikke samlet set være tale 
om hverken positive eller negative konsekvenser. 
Men for det enkelte erhverv kan der ske ændringer i 
det beløb, som skal betales i erhvervslicens, da der 
forventes visse omlægninger i beregningen af er- 
hvervlicensen. Omlægningen af erhvervslicensen for- 
ventes endvidere at indebære en administrativ lettelse 
i forbindelse med indberetning af licenspligtige appa- 
rater til DR. 

Lovforslaget betyder en ny opgave for Det Danske 
Filminstitut, idet instituttet får til opgave at admini- 
strere den foreslåede Public Service-Pulje. Etablerin- 
gen og administrationen af Public Service-Puljen in- 
debærer ingen statsfinansielle konsekvenser. 

Lovforslaget indeholder ikke i sig selv økonomiske 
eller administrative konsekvenser for regioner eller 
kommuner. 

4. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet m.v. 

Afskaffelse af den delvise gebyrfinansiering af Ra- 
dio- og tv-nævnet medfører såvel en økonomisk som 
en administrativ lettelse for erhvervslivet m.v., idet 
der ikke fremover skal betales gebyrer for registrering 
og tilsyn med programvirksomhed. 

Den foreslåede omlægning af licenssystemet vil 
have betydning for erhvervslivet. Erhvervslicensen 
vil samlet set ikke stige sammenlignet med i dag, og 
derfor vil der samlet set heller ikke være tale om hver- 
ken positive eller negative konsekvenser for erhvervs- 
livet m.v. Men da der forventes en omlægning af be- 
regningen af erhvervslicensen, vil der for den enkelte 
gruppe af erhverv kunne være økonomiske konse- 
kvenser. Omlægningen af erhvervslicensen forventes 
endvidere at indebære en administrativ lettelse i for- 
bindelse med indberetning af licenspligtige apparater 
til DR. 

Etablering af Public Service-Puljen vil have positi- 
ve økonomiske konsekvenser for erhvervslivet, idet 
der herved bliver en mulighed for at opnå tilskud til 
visse programmer. 

Den foreslåede begrænsning i de regionale TV 2- 
virksomheders adgang til at udøve anden virksomhed 
betyder, at erhvervslivets udviklingsmuligheder for- 
bedres. 

Indførelse af medielicens og dermed en udvidelse 
af indberetningsordningen for licenspligtige apparater 
betyder en øget administrativ belastning for erhvervs- 
livet, idet der fremover skal indberettes for flere typer 
af apparater. 

5. De miljømæssige konsekvenser 
Forslaget indeholder ingen miljømæssige konse- 

kvenser. 

6. Forholdet til EU-retten 
Etablering af Public Service-Puljen skal notificeres 

med henblik på at sikre forenelighed med EU-retten. 
Notifikation vil finde sted forud for udstedelse af be- 
kendtgørelse om ordningen. 


